会议纪要

	2025-1

	重庆市渝北不动产登记中心               2025年1月21日

审委会会议纪要
（2025年第1次）

2025年1月15日上午，中心主任刘玉亭在401会议室主持召开审委会，现将会议议定事项纪要如下。
一、研究2024年12月不动产登记数据
信息管理科汇报了2024年12月不动产登记数据，会议分析了商品房、存量房交易情况及超60分钟办结案件情况，会议要求：（一）对办理时限超60分钟案件，要查找问题，分析原因，及时提醒，确保办理时限不得超过90分钟。（二）信息管理科进一步完善当天业务量的短信通报内容。
二、审议2024年12月业务案件质检情况
法制事务科汇报了2024年12月业务案件质检情况，本月质检案件时间段为2024年11月16日—2024年12月31日，全检和抽检业务案件共1423件，抽查出质量问题件10件，经研究，会议决定：（一）认定12月质量问题件10件，其中录入错误4件、错收费1件、房屋结构错误3件、要件（信息）错误2件；（二）根据中心《不动产登记业务责任制管理规定》，对上述质量问题件扣罚经办人考核绩效。会议要求：（一）办理业务时，工作人员发现存在结构问题，应及时通过小程序提交数据修改申请，如楼盘表中亦存在相应的结构问题，应在同一申请中详细说明；信息管理科收到申请后，及时启动数据清理流程，确保登记数据的准确性。（二）对照《重庆市规划和自然资源局关于开展2025年不动产登记案件质量评查的通知》（渝规资〔2025〕1号）文件的案件评查标准，受理审查科、登记复核科进一步完善审签意见模板。（三）信息管理科牵头，进一步规范一表单数据录入标准。
三、汇报2024年业务质量检查工作
法制事务科汇报了2024年业务质量检查工作，会议充分肯定了2024年业务质量检查工作取得的成绩，会议要求进一步修改分析报告后传业务科室学习，持续提升登记质量。
四、研究韵叶花园人防车位司法裁决过户事宜
法制事务科汇报了韵叶花园人防车位司法裁决过户有关情况。韵叶花园人防车位由银鹰房地产开发有限公司建设，2006年竣工并取得规划核实确认书，未办理初始登记。2024年12月，渝北区人民法院向中心送达（2024）渝0112执28790号《协助执行通知书》，要求将韵叶花园负一层人防车位的产权过户登记至重庆合晖实业公司名下。根据有关规定，未办理首次登记的不得办理转移登记；人防车位应向人民防空主管部门备案登记后再办理权属登记，现该车位还未备案登记。经研究，会议决定：（一）由重庆合晖实业公司持司法文书先向人民防空主管部门申请办理人防车位备案后再申请权属登记。（二）根据《不动产登记规程》第5.2.5.3条的规定，鉴于该人防车位已进行竣工规划核实，具备办理首次登记的条件，根据生效判决和协助执行通知书先将该人防车位首次登记至银鹰房地产公司，再转移登记至重庆合晖实业公司名下。（三）首次登记由重庆合晖实业公司代为申请并提供相关申请材料，信息管理科、登记复核科做好首次登记实地查看工作，受理审查科做好申请材料收取及首次登记受理工作。
五、研究重庆华伦房地产开发公司土地房屋登记信息事宜
登记复核科汇报了重庆华伦房地产开发公司土地房屋登记信息有关情况。2024年11月，区法院出具（2024）渝0112执恢2057号之二《律师调查令》，要求查询重庆华伦房地产开发公司土地房屋登记档案。因重庆华伦房地产开发公司名下的土地房屋存在部分业务数据问题，经研究，会议决定：（一）与区规划自然资源局协商，共同研究宗地信息存在的问题及回复内容，及时回复法院。（二）根据数据清理的实际情况，及时挂接土地业务、用途等业务数据。（三）档案人员查询土地业务时要谨慎查询，受理、复核人员办理土地业务要注意审查。
会议还研究了梦之诗服饰有限公司申请房屋分层办证事宜。

参会：刘玉亭、邓小川、郭苹苹、邓钧、吴军花、刘军、
何春梅、张军、钟华、陈小波、段莉、梁平、张一、
王爱月、胡春雨、黎俊、邓小玲、李佳玉
记录：曾飞

[bookmark: _GoBack]

发：受理审查科、登记复核科、信息管理科、法制事务科、缮发证件科、档案科
重庆市渝北不动产登记中心综合科            2025年1月21日印发